Дело №2-85-049/2023
УИД: 91MS0085-телефон-телефон

ЗАОЧНОЕ РЕШЕНИЕ
ИМЕНЕМ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
(резолютивная часть)

14 февраля 2023 года                                                                           адрес

Мировой судья судебного участка № 86 Судакского судебного района (городской адрес) адрес                  фио,
при секретаре судебного заседания                                           фио,
рассмотрев в открытом судебном заседании в помещении судебного участка гражданское дело по исковому заявлению общества с ограниченной ответственностью микрокредитная компания «Центр Денежной Помощи-ДОН» к фио о взыскании задолженности по договору займа, расходов по оплате государственной пошлины, расходов на оказание юридической помощи
руководствуясь ст.ст. 809, 810, 811, 395 ГК РФ, ст.ст. 194-199, 233 ГПК РФ, мировой судья, -

РЕШИЛ:

Исковое заявление общества с ограниченной ответственностью микрокредитная компания «Центр Денежной Помощи-ДОН» к фио о взыскании задолженности по договору займа, расходов по оплате государственной пошлины, расходов на оказание юридической помощи – удовлетворить.
Взыскать с фио, паспортные данные адрес АР адрес, паспортные данные Федеральной миграционной службой России, код подразделения телефон, в пользу общества с ограниченной ответственностью микрокредитная компания «Центр Денежной Помощи –ДОН», расположенного по адресу: адрес, ОГРН 1132932002455, ИНН телефон, КПП телефон, БИК телефон, р/с 40701810817090000024, кор.счет 30101810100000000752, БИК телефон, Санкт-Петербургский филиал «Банк СГБ» задолженность по договору займа №1СДДН000729 от 16.12.2019 г. заключенному между обществом с ограниченной ответственностью микрокредитная компания «Центр Денежной Помощи –ДОН» и фио за период с 16.01.2020 г. по 28.06.2020 г. в размере 15283 руб. 00 коп., расходы на оказание юридической помощи в размере 3 000 рублей 00 копеек, сумму государственной пошлины в размере 611 рублей 32 копеек.
Ответчик вправе подать мировому судье судебного участка № 85 Судакского судебного района адрес заявление об отмене заочного решения в течение 7 дней со дня вручения ему копии этого решения.
Лица, участвующие в деле, и их представители вправе подать заявление о составлении мотивированного решения суда, которое может быть подано: в течение трех дней со дня объявления резолютивной части решения суда, если лица, участвующие в деле, их представители присутствовали в судебном заседании; в течение пятнадцати дней со дня объявления резолютивной части решения суда, если лица, участвующие в деле, их представители не присутствовали в судебном заседании.
Мировой судья составляет мотивированное решение суда в течение пяти дней со дня поступления от лиц, участвующих в деле, их представителей заявления о составлении мотивированного решения суда.
Заочное решение может быть обжаловано сторонами в Судакский городской суд адрес через мирового судью судебного участка № 85 Судакского судебного района адрес в течение месяца по истечении срока подачи ответчиком заявления об отмене этого решения суда, а если такое заявление подано, в течение месяца со дня вынесения определения суда об отказе в удовлетворении этого заявления.

Мировой судья              					              фио